
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

 
DECRETO 
 
DECRETO Nº 7.157, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
“DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 7.145/2024 QUE ALTEROU O DECRETO Nº 6.998/2023, QUE TRATA DA 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - CMDM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e 
especialmente as que lhe são conferidas pelo art. 86, inciso II e VIII, da Lei Orgânica do Município, e 
 
Considerando que por erro de digitação constou no art. 1º do Decreto nº 7.145, de 15 de fevereiro de 2024, o Decreto nº 7.199/24, quando 
o correto seria: Decreto nº 7.119/24. 
 
Considerando a necessidade da regularização do ato. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica retificado e ratificado o art. 1º do Decreto nº 7.145/2024 que alterou o Decreto nº 6.998/2023, para onde se lê: Decreto nº 
7.199/24, leia-se: Decreto nº 7.119/24. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura do Município de Cajamar, 28 de fevereiro de 2024. 
 
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
 
CAROLINE MACIERI PARMA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 544, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica instituída, nos termos desta Portaria, a COMISSÃO ESPECIAL DE ORGANIZAÇÃO destinada à adoção dos procedimentos para seleção, 
mediante Concurso, da RAINHA, PRINCESAS E MISS SIMPATIA DA CIDADE DE CAJAMAR, responsáveis por representar a cidade de Cajamar 
em Eventos do Município e naqueles em que o mesmo estiver participando ou sendo prestigiado. 
Ficam nomeados como membros da Comissão Especial de Organização de que trata o art. 1º desta Portaria, os servidores públicos a seguir 
relacionados:  
I – Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos: 
a) Kauãn Berto Sousa Santos – RE nº 18.773 
b) Luiz Gustavo Ezequiel Possari – RE nº 18.487 
c) Talita Rezaghi Monteiro Batista – RE nº 15.503 
d) Viviane Cristina Andrade Pedrosa Pereira – RE nº 16.924 
II – Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Cultura 
a) Fabiano Lima Rodrigues – RE nº 18.458 
III – Secretaria Municipal de Governo 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

a) Emiliana Cristiane Mendonça da Conceição – RE nº 14.420 
A Comissão será presidida pelo servidor público Luiz Gustavo Ezequiel Possari – RE nº 18.487. 
O mandato da Comissão de que trata esta Portaria, expirará em 31/12/2024. 
 
PORTARIA Nº 545, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR, Referência nº 07, o senhor JOÃO VICTOR MENEZES DA FONSECA, portador da 
Cédula de Identidade R.G. nº 55.629.675-8. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 546, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR, Referência nº 07, a senhora LETICIA BOSCHETTI BARRETO, portadora da Cédula 
de Identidade R.G. nº 39.273.527-1. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 547, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR, Referência nº 07, o senhor LUCAS DE SANTANA SANTOS, portador da Cédula de 
Identidade R.G. nº 36.609.922-X. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 548, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de SECRETARIO DE ESCOLA, Referência nº 09, o senhor BRUNO FRANCISCO CORREIA, portador da Cédula de Identidade 
R.G. nº 30.083.273.4. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 549, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de SECRETARIO DE ESCOLA, Referência nº 09, o senhor CLEITON PEREIRA DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade 
R.G. nº 24.565.837-3. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 550, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de SECRETARIO DE ESCOLA, Referência nº 09, a senhora LETICIA BRUNA MARTINS OLIVEIRA, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº 49.654.302-7. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 551, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de SECRETARIO DE ESCOLA, Referência nº 09, o senhor MATHEUS ALEXANDRE ISRAEL OLIVEIRA DA SILVA, portador da 
Cédula de Identidade R.G. nº 59.148.913-2. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 552, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, o senhor ADONIAS SEVERO BATISTA, portador da 
Cédula de Identidade R.G. nº 56.637.593-X. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 553, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora ANNA VITORIA OLIVEIRA LUCIANO, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 57.828.217-3. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 554, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora APARECIDA DE SOUSA AMATO, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 33.042.654-0. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 555, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora BRUNA DIAS DE MATOS, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 37.990.674-0. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 556, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora CAROLINI ROQUE DA SILVA DIAS, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 34.653.024-6. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 557, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, o senhor CLAUDIO DA COSTA BATISTA REZAGHI, 
portador da Cédula de Identidade R.G. nº 29.087.900-0. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 558, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora CLEIDE FEITOSA DE FREITAS, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 30.237.945-9. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 559, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora ELAINE FERREIRA DE SOUZA, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 35.088.032-3. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 560, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora FATIMA DOS SANTOS CRUS, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 20.470.031-0. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 561, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora FERNANDA APARECIDA SANTOS DE 
OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 56.847.145-3. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 562, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora ISABELA CRISTINA ZAPAROLI BRANDÃO, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 49.410.289-5. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 563, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora JESSICA SAMPAIO SILVA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 53.424.975-9. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 564, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora JULIANA CARVALHO OLIVEIRA, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 66.059.768-8. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 565, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora LAYLA DA SILVA FERREIRA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 67.894.102-6. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 566, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora LETICIA VITORIA SANTOS DE LUCENA, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 67.160.302-4. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 567, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora MARIANA DA SILVA PASSOS, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 35.203.505-5. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 568, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora MAYARA SANTOS MOURA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 37.030.777-X. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 569, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora PRISCILA DE AQUINO JABOR, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 39.586.840-3. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 570, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora RAYRA RIBEIRO DE MORAIS, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 53.460.987-9. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 571, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, a senhora SILVANIA SEVERINA DA SILVA, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 41.677.759-4. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 572, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 04, o senhor SINVAL APARECIDO SOUZA AGUILAR 
JUNIOR, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 49.951.759-3. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 573, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI, Nível I, Grau “A”, a senhora VANESSA CRISTINA CONCHITTO 
COUTINHO SILVEIRA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 27.677.346-9. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 574, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI, Nível I, Grau “A”, a senhora RITA DE CASSIA RIBEIRO LEMES, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 36.407.374-3. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 575, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL – PEB I - EF, Nível I, Grau “A”, o senhor HENRIQUE 
ABILIO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 36.915.990-1. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 576, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL – PEB I - EF, Nível I, Grau “A”, a senhora MARIANE DOS 
SANTOS LIMA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 50.930.884-3. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 577, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL – PEB I - EF, Nível I, Grau “A”, a senhora ANDRÉIA DE 
MORAES OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 45.273.031-4. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 578, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE - ARTE, Nível I, Grau “A”, o senhor FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA 
FILHO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 27.151.349-4. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 579, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE - ARTE, Nível I, Grau “A”, a senhora SUSANA DA SILVA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 40.260.340-0. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 580, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE – EDUCAÇÃO FÍSICA, Nível I, Grau “A”, o senhor LINCON ALBERTO 
GUIMARÃES DA SILVA, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 36.813.173-7. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 581, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeada, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA, Nível I, Grau “A”, a senhora ALANA NERY RIBEIRA 
MOTA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 49.961.248-6. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 582, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica nomeado, a partir de 04/03/2024, nos termos do art. 16, da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – MATEMÁTICA, Nível I, Grau “A”, o senhor CLEBER BRAGA DE SOUSA, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 46.682.225-X. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2.023 e Concurso Público nº 03/2022. 
 
PORTARIA Nº 583, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica DECLARADO ESTÁVEL, o servidor público MARCIO ALEXANDRE LACERDA FALCÃO - R.E. 16.746, no cargo efetivo de Procurador Municipal, 
retroagindo seus efeitos a 08 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 584, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Fica DECLARADA ESTÁVEL, a servidora pública ANÁLIA CÁSSIA LIMA DA SILVA - R.E. 18.163, no cargo efetivo de Professor Adjunto de Educação 
Básica – PAEB, retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro de 2024. 
 
RETIFICAÇÃO 
Retifica a publicação da Portaria nº 484/2024, publicada no Diário Oficial do Município, Edição nº 1140, para onde se lê: “PORTARIA Nº 484, 
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2023”, leia-se: "PORTARIA Nº 484, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024”. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

ATOS 

NORMATIVOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2022 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado do Concurso Público nº 03/2022, para provimento de diversas vagas 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, que compareçam no dia 29/02/2024, às 10:00h, no Gabinete do Prefeito, situado na Praça 
José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP: 
 

NOME RG CARGO 

VANESSA CRISTINA CONCHITTO COUTINHO SILVEIRA 27.677.346-9 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI 

RITA DE CASSIA RIBEIRO LEMES  36.407.374-3 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI 

HENRIQUE ABILIO DA SILVA   36.915.990-1 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MARIANE DOS SANTOS LIMA  50.930.884-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 
ENSINO FUNDAMENTAL 

ANDRÉIA DE MORAES OLIVEIRA  45.273.031-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 
ENSINO FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA FILHO  27.151.349-4 PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE - ARTE 

SUSANA DA SILVA  40.260.340-0 PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE - ARTE 

LINCON ALBERTO GUIMARÃES DA SILVA 36.813.173-7 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE – 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

ALANA NERY RIBEIRA MOTA  49.961.248-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – 
LÍNGUA PORTUGUESA 

CLEBER  BRAGA DE SOUSA 46.682.225-X 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – 
MATEMÁTICA 

Cajamar, de 28 de fevereiro de 2024  
 Secretaria Municipal de Educação. 
 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2022 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do Concurso Público – Edital n° 03/2022, o EXAME 
MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue: 
 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
DATA: 29/02/2024 - Quinta-feira  
HORÁRIO: Conforme, segue a relação  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

HORÁRIO Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição 

13:00h 

FABIANA PERPETUA DELPINO LIMA CLARO  25.213.486-2 
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 
PDI 

TATIANE ARAÚJO DOS SANTOS   39.746.992-5 
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 
PDI 

LIGIA VILLAFRANCA BELTRAME  30.747.248-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 
ENSINO FUNDAMENTAL 

TERCI MEIRE MARIANO 28.086.062-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 
ENSINO FUNDAMENTAL 

LÍGIA CRISTINA FERREIRA SANTOS  27.770.447-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 
ENSINO FUNDAMENTAL 

13:30h 

GIOVANA CRISTINA BAPTISTELLA DA SILVA 39.556.336-7 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE - 
ARTE 

GUSTAVO HENRIQUE GOMES DE ALMEIDA  43.489.189-7 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – 
HISTÓRIA 

ADILSON JOSÉ BENJAMIM  25.132.722-X 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Os candidatos convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto, 
à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
 
Cajamar, 28 de fevereiro de 2024.  
Secretaria Municipal de Educação 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023  
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL. 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do processo seletivo – Edital n° 03/2023, para EXAME 
MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue: 
 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
DATA: 29/02/2024 – Quinta-feira.  
HORÁRIO: Conforme, segue a relação  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

HORÁRIO Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição 

13:30h 

ERIKA VALDELICE FERNANDES  37.143.241-8 
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 

DJANIRA MARIA DA SILVA  35.773.196-7 
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 

RAQUEL FERNANDES DE OLIVEIRA  46.357.344-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

14:00h 
BRENDA KRAUS MARIANO SILVA VIEIRA  56.986.142-1 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - 
ENSINO FUNDAMENTAL 

DANIELA NASCIUTTI GONTIJO DOS SANTOS  32.931.096-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - 
ENSINO FUNDAMENTAL 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

RACHEL APARECIDA PEREIRA  28.113.775-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - 
ENSINO FUNDAMENTAL 

GABRIELA BERTASSE  49.780.102-4 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE - 
EDUCAÇÃO FÍSICA  

ELAINE PRISCILA DEOLINDO  22.468.086-9 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE - 
LÍNGUA INGLESA 

ELIETE CIRILO CONSENTINO  18.802.497-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
GEOGRAFIA 

 
Os candidatos convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto, 
à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 28 de fevereiro de 2024.  
Secretaria Municipal de Educação 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do processo seletivo – Edital n° 03/2023, conforme 
segue: 
 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
DATA: 29/02/2024 – Quinta-feira. 
HORÁRIO: ÀS 14:30H.  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição 

ERIKA VALDELICE FERNANDES  37.143.241-8 PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB 

DJANIRA MARIA DA SILVA  35.773.196-7 PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB 

RAQUEL FERNANDES DE OLIVEIRA  46.357.344-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

BRENDA KRAUS MARIANO SILVA VIEIRA  56.986.142-1 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - ENSINO 
FUNDAMENTAL 

DANIELA NASCIUTTI GONTIJO DOS SANTOS  32.931.096-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - ENSINO 
FUNDAMENTAL 

RACHEL APARECIDA PEREIRA  28.113.775-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - ENSINO 
FUNDAMENTAL 

GABRIELA BERTASSE  49.780.102-4 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE - EDUCAÇÃO 
FÍSICA  

ELAINE PRISCILA DEOLINDO  22.468.086-9 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE - LÍNGUA 
INGLESA 

ELIETE CIRILO CONSENTINO  18.802.497-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - GEOGRAFIA 

 
Os candidatos convocados devem comparecer para a atribuição de classes e/ou aulas, munidos de documento de identificação original com 
foto, à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horário indicado. 
Cajamar, 28 de fevereiro de 2024.  
Secretaria Municipal de Educação 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL 

 
Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, dia 6/3/2.024, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de suas 
Avalições de Desempenho:  

R.E. SERVIDOR HORÁRIO 

18.214 Caroline Silva Pereira 9:00 hs 

18.560 Henrique Schunck Costa 9:10 hs 

18.702 Marilza Rodrigues Barbosa 9:15 hs 

18.797 Eduarda Tavares da Silva 9:25 hs 

18.836 Bruna Oliveira da Silva 9:35 hs 

18.838 Nataly Alves 9:40 hs 

18.840 Audrey Esteves Soeiro Schiller 9:50 hs 

18.841 Bárbara Laís da Cruz 10:00 hs 

18.842 Camilla de Sousa Hermínio 10:10 hs 

18.845 Fábio Luiz Gonçalves Cesário 10:15 hs 

18.847 Gabrielle Godoy dos Santos 10:25 hs 

18.849 Isabella Lucca de Campos Lima 10:35 hs 

18.850 Israel Travellini de Oliveira 10:40 hs 

18.855 Paulo Domingos de Barros Júnior 10:50 hs 

18.856 Reginaldo Henrique Aguilera 11:00 hs 

18.857 Ronaldo Soares de Figueiredo 11:10 hs 

18.858 Rosângela Pereira de Moraes 11:15 hs 

18.860 Thaíse Thomé Leandro Mozeli 11:25 hs 

18.865 Tanali Usmari 11:35 hs 

18.872 Daniel Koda Dias 11:40 hs 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos dos editais disciplinado dos Concursos Público nº 03/2023 e 04/2023, para provimento de 
diversas vagas, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para que compareçam no dia 29/02/2024 às 10:00 hrs no Gabinete do Prefeito, 
situado a Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Centro – Cajamar/SP. 
 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

JOÃO VICTOR MENEZES DA FONSECA 

LETICIA BOSCHETTI BARRETO 

LUCAS DE SANTANA SANTOS 

 

SECRETARIO DE ESCOLA 

BRUNO FRANCISCO CORREIA  

CLEITON PEREIRA DOS SANTOS 

LETICIA BRUNA MARTINS OLIVEIRA 

MATHEUS ALEXANDRE ISRAEL OLIVEIRA DA SILVA 

 

ATENDENTE DE CRECHE 

ADONIAS SEVERO BATISTA 

ANNA VITORIA OLIVEIRA LUCIANO  

APARECIDA DE SOUSA AMATO  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1144 

Q u a r t a - f e i r a , 2 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

BRUNA DIAS DE MATOS  

CAROLINI ROQUE DA SILVA DIAS 

CLAUDIO DA COSTA BATISTA REZAGHI 

CLEIDE FEITOSA DE FREITAS 

ELAINE FERREIRA DE SOUZA  

FATIMA DOS SANTOS CRUS 

FERNANDA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 

ISABELA CRISTINA ZAPAROLI BRANDÃO 

JESSICA SAMPAIO SILVA 

JULIANA CARVALHO OLIVEIRA 

LAYLA DA SILVA FERREIRA 

LETICIA VITORIA SANTOS DE LUCENA  

MARIANA DA SILVA PASSOS  

MAYARA SANTOS MOURA 

PRISCILA DE AQUINO JABOR 

RAYRA RIBEIRO DE MORAIS 

SILVANIA SEVERINA DA SILVA 

SINVAL APARECIDO SOUZA AGUILAR JUNIOR 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

ADMINISTRAÇÃO 

INDIRETA 

 

IPSSC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR 

Contrato nº 08/2023 
Processo Administrativo: 109/2023 
Contratante: IPSSC-Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar.  
Contratado:MAIS VALIA CONSULTORIA LTDA 
Objeto:Consultoria Financeira 
Valor: R$ 7.650,48 (Sete mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos) 
Prazo: 06 (Seis) Meses 
Data: 16.02.2024 
 
Cajamar, 27 de Fevereiro de 2024. 
Luis Henrique Miranda Teixeira  
Diretor-Executivo 

  

 

 


